

31.	„Regionalna Instytucja Finansowa”	Celem projektu jest powołanie Regionalnej Instytucji Finansowej finansującej przedsięwzięcia rozwojowe, której celem będzie stworzenie rynku pozyskiwania kapitału i instrumentów finansowych służących finansowaniu rozwoju MŚP i podmiotów działających na rzecz MŚP oraz finansowanie inwestycji rozwojowych w regionie.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
32.	„Regionalna Instytucja Wdrażająca”	Celem projektu jest powołanie instytucji otoczenia biznesu o charakterze regionalnym, zajmującej się obsługą podmiotów gospodarczych, w tym przede wszystkim wdrażaniem projektów rozwojowych o szczególnym znaczeniu dla rozwoju województwa lub szczególnie wysokim stopniu skomplikowania.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
33.	„Regionalne Obserwatorium Gospodarcze”	Celem projektu jest utworzenie Regionalnego Obserwatorium Gospodarczego stanowiącego centrum monitorowania, analiz i formułowania rekomendacji w zakresie rozwoju gospodarczego oraz udostępniania informacji gospodarczych na potrzeby samorządów i przedsiębiorców.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
34.	„Kujawsko-Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna”	Celem projektu jest doprowadzenie do powołania Kujawsko-Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Obecnie obowiązujący system 14 Specjalnych Stref Ekonomicznych (SSE) stawia w niekorzystnej sytuacji województwa, które nie posiadają „własnej” SSE (tzn. SSE z siedzibą ulokowaną na terenie województwa). Dodatkowo Kujawsko-Pomorskie objęte jest całkowitym monopolem jednej strefy, z siedzibą ulokowaną w sąsiednim regionie. Utworzenie „własnej” SSE umożliwi pełniejsze wykorzystanie potencjału nowej ustawy strefowej oraz wzmocnienie konkurencyjności regionu.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
35.	„Centralny Park Inwestycyjny” w Dźwierznie	Projekt ma na celu utworzenie CPI w Dźwierznie - zagospodarowanie na cele rozwoju gospodarczego blisko 500 ha terenu, będącego własnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, zlokalizowanego niedaleko Chełmży obok autostrady A1 wraz z realizacją węzła umożliwiającego skomunikowanie z A1. Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna zakłada utworzenie w tym celu spółki celowej. Wkład Samorządu Województwa w realizację projektu polegać będzie na wsparciu działań przygotowawczych w obszarze komunikacyjnym oraz wsparcie działań samorządów lokalnych oraz PSSE w zakresie przygotowania terenu.	Zadanie administracji rządowej oraz Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
36.	„Gęsi na Świętego. Marcina”	Celem projektu jest kontynuacja promocji dziedzictwa kulinarnego regionu kujawsko-pomorskiego poprzez promowanie regionalnego i tradycyjnego produktu jakim jest gęsi. Promocja gęsi realizowana będzie jako kampania spoteczna, w skład której wchodzi: konferencje, szkolenia, warsztaty kulinarne z zakresu dziedzictwa kulinarnego Kujaw i Pomorza. Dzięki tym działaniom jako województwo docieramy do szerokiego kręgu odbiorców produktów i wyrobów z gęsi, celem przekonania mieszkańców regionu i nie tylko o ich wysokiej wartości odżywczej i prozdrowotnej oraz promocji rolniczego handlu detalicznego.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
37.	„Kujawsko-Pomorskie – promocja poprzez kinematografię”	Projekt ma dwa główne cele. Pierwszym jest stworzenie produktu turystycznego w postaci Kujawsko-Pomorskiej Trasy Filmowej - szlaku wiodącego poprzez miejsca w regionie związane z kinematografią. Projekt ma zainteresować mieszkańców oraz turystów dziedzictwem kulturowym regionu, ale również przyciągnąć polskich i zagranicznych artystów z branży filmowej, którzy będą realizować swoje filmy w naszym regionie. Równorzędnym celem będzie stworzenie funduszu filmowego polegającego na wspieraniu twórców, zainteresowanych realizacją swoich produkcji filmowych w województwie kujawsko-pomorskim oraz lokalnych przedsiębiorców współpracujących z filmowcami. Warunkiem uzyskania takiego wsparcia byłoby promowanie marki województwa, poprzez lokowanie w filmie miejsc związanych z regionem, a także produktów wytwarzanych przez przedsiębiorców z regionu.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
38.	Integracja cudzoziemców na kujawsko-pomorskim rynku pracy	Projekt skierowany jest do cudzoziemców spoza Unii Europejskiej, zamieszkujących na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Projekt ma na celu poprawę dostępności do rynku pracy, instytucji publicznych a także doskonalenie znajomości języka polskiego, tłumaczenia (ustne i pisemne na język polski), zapoznania z prawami i obowiązkami wynikającymi z porządku prawnego RP oraz wskazania możliwości korzystania z instytucji kultury.	Zadanie administracji rządowej oraz Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
39.	„Kujawsko-pomorskie atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pracy dla absolwentów szkół wyższych”	Projekt ma na celu wypracowanie i wdrożenie systemu zachęt dla młodzieży pochodzącej spoza województwa kujawsko-pomorskiego, kończącej studia w kujawsko-pomorskim do pozostania w regionie, a także dla pozyskania absolwentów uczelni z innych województw. Jest odpowiedzią na obserwowane wyzwania demograficzne oraz zapotrzebowanie na kadry z wyższym wykształceniem. Osoby młode z wyższym wykształceniem charakteryzują się najwyższym współczynnikiem aktywności zawodowej.	Zadanie Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Cel główny: Dostępna przestrzeń i czyste środowisko			
40.	Ocena skali potrzeb i prowadzenia ewentualnych działań naprawczych na terenie Zachemu wraz z remediacją terenu	Projekt dotyczy konieczności kompleksowego rozpoznania zasięgu i skali zagrożeń środowiska oraz przeprowadzenia działań naprawczych (remediacji) dla terenu skażonego wskutek działalności przemysłu chemicznego w Bydgoszczy	Zadanie administracji rządowej